РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от « 14 » марта 2024 года                                                          № 216
   г. Петухово

О проведении субботника

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях поддержания чистоты и
порядка территорий Петуховского муниципального округа, Администрация Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12.04.2024 г., 19.04.2024 г., 26.04.2024 г., 29.04.2024 г., 03.05.2024 г.,
06.05.2024  г.,  08.05.2024  г.,  на  добровольной  основе  субботники  на  территории
Петуховского муниципального округа.

2. Рекомендовать:
2.1  Директору  МКУ  «Отдел  по  благоустройству  и  дорожному  хозяйству

Администрации  Петуховского  муниципального  округа»  совместно  с  директором  МКУ
«Отдел  по  управлению  территорией  округа  Администрации  Петуховского
муниципального  округа»  организовать  проведение  работ  по  наведению  порядка  и
благоустройству территорий. По окончанию работ проинформировать Управление ЖКХ,
строительства  и архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа  об
объемах выполненных работ.

2.2  Руководителям  предприятий  и  организаций  Петуховского  муниципального
округа,  независимо  от  форм  собственности  и  ведомственной  подчиненности,
индивидуальным  предпринимателям,  жителям  многоэтажных  домов,  в  том  числе  на
непосредственном  управлении,  собственникам  зданий,  помещений,  сооружений,  иным
владельцам, арендаторам организовать проведение мероприятий по уборке прилегающей
территории.

2.3  Управляющей  компании  ИП  Краморова  С.В.  организовать  работы
придомовых территорий многоквартирных жилых домов, находящихся на обслуживании
УК.
              3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.
              4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника
Управления  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ